
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná 
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br 

DECRETO Nº329/2025 

 
 
 

DECLARA DE UTILIDADE 
PÚBLICA O LAGO MUNICIPAL 
ANGELO SANTINI E ENTORNO 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, SR. 
MOISES LNORTOVZ DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais conferidas por 
Lei, faz saber que: 
 
 

DECRETA: 
 

  
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para fins de licenciamento 

ambiental, o Lago Municipal Angelo Santini e seu entorno, com coordenadas as centrais 
22J 429611.67 m E 7324567.92 m S.  

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Jardim Alegre-Paraná, aos 10 (dez) dias de dezembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 
Moises Lnortovz dos Santos  

Prefeito Municipal  
 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025

EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

Assunto: Dispensa nº 043/2025 

 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais para a 

execução de Sinalização Horizontal no município Jardim Alegre-PR. 

 
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 043/2025 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, VIII, da Lei 14.133/21. 

 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 043/2025 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 41.294,00 (quarenta e um mil, 

duzentos e nob e oitenta e oito centavos).  

 

 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

08.002.15.452.0025.2278.3.3.90.30.00.00 – 00 
08.002.15.452.0025.2278.3.3.90.30.00.00 – 3509 

 

Em favor da empresa: LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 

55.836.281/0001-09, com endereço à ROD PR-218, S/N, LOTES DA RODOVIA HERMÍNIO 

ANTÔNIO PENNACCHI, na cidade de Rolândia – PR, CEP: 86.606-870. 

E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 10 de dezembro de 2025. 

 

 
 
 

Moises Lnortovz dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

EDITAL 01/2025 

Auxílio Transporte 

 

Edital de Resultado Preliminar 

SEGUNDA ETAPA - COMPROVAÇÃO 

 

A Comissão de Seleção e Acompanhamento do Auxílio-Transporte, constituída através da 

Portaria nº 304/2025, de 16 de outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais concedidas 

pelo Edital 01/2025 – Auxílio Transporte, vêm, após a verificação de regularidade, TORNAR 

PÚBLICO o Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Comprovação. 

 

DEFERIDOS 

NOME SITUAÇÃO 

ALESSANDRO FERNANDES ROCHA JUNIOR DEFERIDO 

ANNA LUCIA POLI CORREIA DEFERIDO 

DANIEL MENDONÇA DA SILVA DEFERIDO 

DÉBORA DA SILVA ORTIZ DEFERIDO 

EMANUELY DOS SANTOS BERNARDES  DEFERIDO 

EVELIN VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDO 

EVILIM TAUANA FRANCISCATO CAROBA DEFERIDO 

FELIPE EDUARDO MARTINS DEFERIDO 

FERNANDA BATISTA DA COSTA DEFERIDO 

FERNANDA GUAITA DEFERIDO 

FERNANDO PESSONI DE MENDONÇA DEFERIDO 

GIOVANA DE FATIMA CORREIA DOMINGUES DEFERIDO 

GRAZIELE MACIEL HILER DUARTE DEFERIDO 

GUSTAVO DA SILVA BATISTA DEFERIDO 

GUSTAVO RAIMUNDO DOS SANTOS DEFERIDO 

ILANA SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

IRACEMA DE CARVALHO SANTANA DEFERIDO 

ISABELE BEATRIZ ASSIS DE SOUZA DEFERIDO 

ISABELI FLAUZINO DOS SANTOS DEFERIDO 

JOÃO PEDRO TALARICO ANDRÉ DEFERIDO 

JORDANA CLARIMUNDO DIONISIO DEFERIDO 

JULIANA DA SILVA DEFERIDO 

JULLIA FERNANDA SANTOS DE FREITAS DEFERIDO 

KELI FERNANDA BUSIGNANI DEFERIDO 

LAIANE IORRANA LEAL CABAU DEFERIDO 

LETICIA DA CRUZ BOTOLO DEFERIDO 

LUIZ EDUARDO DE CARVALHO DA SILVA DEFERIDO 

LUZIA FERNANDADES DA SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

MARIANA ODERDENGE DE OLIVEIRA DEFERIDO 

PEDRO VITOR GUEDES DIAS DEFERIDO 

THAELEN ARAUJO FERREIRA DEFERIDO 

 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

INDEFERIDOS 

 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

CLAUDIA APARECIDA RODRIGUES  INDEFERIDO 
Não apresentou o documento – item 
8.1; subitem B do Edital de Abertura. 

 

Os alunos que tiveram o pedido indeferido, poderão entrar com recurso, no período e 

na forma mencionados nos itens 2.1 e 9, do Edital de Abertura.  

 

Jardim Alegre, 10 de dezembro de 2025. 

 

 

 

Comissão de Seleção e Acompanhamento do Auxílio-Transporte  

Portaria nº 304/2025 

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 
 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, por meio do Agente de 
Contratação, torna público que fará realizar, às 13h30, no dia 12 de dezembro 
de 2025, a convocação da empresa classificada em 2º lugar para 
apresentação da documentação de habilitação. Será realizada a reabertura da 
sessão da licitação na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, tipo 
Menor preço por Lote, a preços fixos e passível de recomposição, através do 
Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site 
https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a  Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de instalação, limpeza, higienização, manutenção e recarga de 
gás R22 e R410A em aparelhos de ar-condicionado, bem como a instalação de linhas 
frigorígenas e a troca de peças, para atender a todos os departamentos desta 
Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses. A documentação completa do edital, 
objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço eletrônico da Bolsa 
Nacional de Compras - BNC, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através 
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.  

 
 

Jardim Alegre/PR, 10 de dezembro de 2025. 
 
 

 
 

Adail Magin Martins 
Agente de Contratação 

 

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2679 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 10 de Dezembro de 2025


		2025-12-10T22:48:44-0200




